Вносится главой Администрации города Костромы

Проект

Д У М А  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

РЕШЕНИЕ

№

 Об установке мемориальной доски

Гузанову Геннадию Ивановичу

В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Гузанова

Геннадия Ивановича, на основании ходатайства Управления культуры Комитета

образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города

Костромы от 14 апреля 2016 года, в соответствии с Положением о мемориальных

досках и других памятных знаках на территории города Костромы, утвержденным

решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 191, руководствуясь

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Установить мемориальную доску Герою Советского Союза Гузанову

Геннадию Ивановичу на фасаде здания жилого дома  по адресу: город Кострома,

улица Березовая роща, дом № 8а.

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске Гузанову Геннадию

Ивановичу  согласно приложению к настоящему решению.

3. Принять к сведению, что собственником мемориальной доски, указанной

в пункте 1 настоящего решения, является Шамаева Елена Геннадьевна, дочь

Гузанова Геннадия Ивановича.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Костромы      Ю. В. Журин

"____" _________ 2016 года

Приложение

к решению Думы города Костромы

от «____»________20___года №____

Текст надписи на мемориальной доске Гузанову  Геннадию Ивановичу

В этом доме  с 1986 по 2016 гг.

проживал участник

Великой Отечественной войны,

Герой Советского Союза

Гузанов

Геннадий Иванович

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Думы города Костромы

«Об установке мемориальной доски Гузанову Геннадию Ивановичу»

Заместитель главы Администрации-

председатель Комитета образования,

культуры, туризма, спорта и работы

с молодежью

А. В. Дроздник

Консультант Комитета образования,

 культуры, спорта и работы с

молодежью

К. Л. Меднис

Первый заместитель главы Администрации города

Костромы

О. В. Болоховец

Начальник Управления  имущественных и земельных

отношений Администрации города Костромы

Д. Ю. Виноградов

Начальник Управления градостроительства и архитектуры

Администрации города Костромы

А. П. Афанасьев

Председатель  Комитета городского хозяйства

Администрации города Костромы

Т. А. Подойницына

Начальник Правового управления

А. Ю. Котин

Заместитель главы

Администрации города Костромы

О. В. Воронина

Рассылка: Комитет образования- 1 экз.

       Управление мущ. и земельных отношений -1 экз.

       ЖКХ – 1 экз.

И. Ю. Федорина

31 20 22

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Советская ул., 1, г. Кострома, Костромская обл., 156000.

Тел. (4942) 31-44-40; факс (4942) 31-39-32. E-mail: gorod_kostroma@adm44.ru

 №   Главе города Костромы

Ю. В. Журину

На

№  от

О внесении проекта решения Думы

города Костромы

Уважаемый Юрий Валерьевич!

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 44, пунктом 5 части 2 статьи 55

Устава города Костромы и статьей 46 Регламента Думы города Костромы

направляю для рассмотрения Думой проект решения «Об установке мемориальной

доски Гузанову Геннадию Иванову».

Представление проекта на всех стадиях рассмотрения проекта в Думе

поручено начальнику управления культуры Комитета образования, культуры,

спорта и работы с молодёжью Администрации города Костромы   Гачиной Татьяне

Викторовне.

Приложение: 1. Проект решения на 1 листе в 1 экземпляре.

2. Пояснительная записка на 1 листе в 1 экземпляре.

3. Перечень решений Думы города Костромы, подлежащих

отмене, приостановлению, изменению либо принятию в связи

с принятием проекта решения Думы города Костромы «Об

установке мемориальной доски на фасаде жилого дома, в

котором проживал Герой Советского Союза Гузанов

Геннадий Иванович» на 1 листе в 1 экземпляре.

4. Копия ходатайства Управления культуры Комитета

образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы об установке

мемориальной доски Гузанову Геннадию Ивановичу от 22

апреля  2016 года  на 1 листе в 1 экземпляре.

5.  Историко-биографическая справка о Г.И. Гузанове на 2

листах в 1 экземпляре.

6. Протокол согласия совета собственников  помещений в

многоквартирном доме, расположенном по адресу: улица

Березовая роща, лом № 8а «об установке мемориальной доски

памяти Г.И. Гузанова» на 2 листах в 1 экземпляре.

mailto:gorod_kostroma@adm44.ru

7. Обязательство ООО «Сфера» за подписью А.Н. Сверчкова

на изготовление и установку мемориальной доски Г.И.

Гузанову на 1 листе в 1 экземпляре.

8. Обязательство Шамаевой Е.Г., дочери быть собственником

мемориальной доски Г.И. Гузанову и осуществлять работы

по содержанию, ремонту и реставрации мемориальной доски

на 1 листе в 1 экземпляре.

9. Предлагаемый текст надписи на мемориальной доске на 1

листе в 1 экземпляре.

10. Эскиз мемориальной доски на 1 листе в 1 экземпляре.

11. Сведения о предполагаемом месте установки

мемориальной доски на 1 листе в 1 экземпляре.

12. Фотография предполагаемого места установки

мемориальной доски на 1 листе в 1 экземпляре.

13. Рекомендации Комиссии по рассмотрению обращений об

установке мемориальных досок и других памятных знаков на

территории города Кострома  на 1 листе в 1 экземпляре.

Исполняющий обязанности

главы Администрации города              О.В. Болоховец

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Костромы

«Об установке мемориальной доски Гузанову Геннадию Ивановичу»

В Администрацию города Костромы поступило обращение Управления

культуры Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы от 22 апреля 2016 года об установке

мемориальной доски Герою Советского Союза Гузанову Геннадию Ивановичу на

фасаде здания жилого дома по адресу: город Кострома, Березовая роща, дом 8а, где

он ранее проживал.

26 апреля 2016 года на заседании Комиссии по рассмотрению обращений

об установке мемориальных досок и других памятных знаков на территории города

Костромы (далее - Комиссия) были рассмотрены следующие документы:

ходатайство Управления культуры Комитета образования, культуры, спорта и

работы с молодежью Администрации города Костромы; историко-биографическая

справка о Г. И. Гузанове, фотография предполагаемого места установки

мемориальной доски; эскиз и предполагаемый текст надписи на мемориальной

доске; протокол собрания жильцов дома на установку мемориальной доски.

С целью увековечивания памяти Героя Советского Союза  Гузанова

Геннадия Ивановича Комиссией было принято решение поддержать инициативу об

установке мемориальной доски Г.И. Гузанову. За принятое решение голосовали

единогласно.

Работы по финансированию работ, связанных с проектированием и

установкой мемориальной доски Г.И. Гузанову будут произведены  ООО «Сфера».

Обязательства по содержанию, ремонту и реставрации мемориальной доски

будут осуществляться Шамаевой Е.Г., дочерью  Героя Советского Союза Г.И

Гузанова.

Мемориальная доска памяти Геннадия Ивановича Гузанова будет

находиться в собственности  его дочери Шамаевой Е.Г.

Принятие проекта решения Думы города Костромы «Об установке

мемориальной доски на фасаде жилого дома, в котором проживал Герой

Советского Союза Гузанов Геннадий Иванович» не повлечет расходы бюджета

города Костромы.

Исполняющий обязанности

главы Администрации города              О.В. Болоховец

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Думы города Костромы, подлежащих отмене,

приостановлению, изменению либо принятию в связи с принятием

проекта решения Думы города Костромы «Об установке мемориальной

доски Гузанову Геннадию Ивановичу»

В связи с принятием проекта решения Думы города Костромы «Об

установке мемориальной доски Румянцеву Сергею Сергеевичу» отмена,

приостановление, изменение или принятие решений Думы города Костромы не

потребуется.